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CHOSZCZNO. Gdy 15 lat temu władze gminy zabiegały o utworzenie Warsztatu Terapii Zajęciowej mało
kto liczył na to, że placówka stanie się jednym z najważniejszych ośrodków tworzących warunki do
społecznego i osobowego rozwoju ludzi niepełnosprawnych.








MAGDALENA SIEŃKO, która wówczas pełniła funkcję pełnomocnika burmistrza 
ds. patologii społecznej, przypomina jak wiele złożonych zadań i 
przedsięwzięć trzeba było wykonać, aby otrzymać środki z Państwowego 
Funduszu Rozwoju Osób Niepełnosprawnych. &ndash; Przede wszystkim na zakup 
samochodu, adaptację oraz wyposażenie budynku &ndash; podkreśla, że wówczas 
wzorowali się na istniejącym już WTZ w Chwalęcicach. Jako ciekawostkę 
dodaje, że wtedy uczestnikiem warsztatów mogła być tylko taka osoba, 
która w orzeczeniu niepełnosprawności musiała mieć wpis &bdquo;Praca żadna&rdquo;, a
ci, którzy się zakwalifikowali, otrzymywali nawet kieszonkowe.


 


 



 


Podczas
uroczystości poświęconej 15-leciu utworzenia WTZ w Piaseczniku, 
pełniąca obowiązki kierownika AGNIESZKA SIERAKOWSKA przypomniała, że 
oficjalnego otwarcia dokonano 2 listopada 1999 roku. Choć jednorazowo 
może tam przebywać 30 niepełnosprawnych osób, to jednak od tamtego czasu
przez warsztatu przewinęło się 72 uczestników, którzy m.in. w 
pracowniach gospodarstwa domowego, plastycznej, wikliniarskiej i 
krawieckiej nabywają praktycznych umiejętności. Objęci są stałą opieką 
psychologiczną i korzystają z rehabilitacji usprawniającej oraz zajęć muzykoterapeutycznych.- To
szczególne miejsce, a jego wyjątkowość tkwi 
we wzajemnym szacunku, przyjaźni i zaufaniu &ndash; mówiła A. Sierakowska.
W prezentacji multimedialnej zaprezentowano całą gamę wydarzeń z 
minionego 15-lecia. Najgłośniej reagowali na nie sami uczestnicy, którzy
bez żadnego zażenowania przyznają, że WTZ jest dla nich drugim domem. 
Cieszy ich to, że już na stałe wpisali się w życie społeczne i 
kulturalne naszej gminy. Wspominając występy na Scenie Bez Barier, a 
także udział w przeglądach i konkursach, zaznaczyli, że najbardziej 
lubią wyjazdy i wycieczki. Taką artystyczną wizytówką całego zespołu
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jest MARCIN JĘDRZEJCZYK, który także i tym razem wystąpił na scenie ze 
swoim wokalno-tanecznym show. Na podsumowanie obchodów wszyscy 
uczestnicy zaprezentowali spektakl, za który w tegorocznej Scenie Bez 
Barier otrzymali tytuł laureata, a w kuluarach obejrzeć można było 
wystawę prac plastycznych, wykonywanych podczas codziennych zajęć.




Tadeusz Krawiec
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